Anleitung
Gebläsekonvektor
Modell DECO
a
Anleitungsversion: 4.0 Q
2
Copyright und Warenzeichen
Alle Informationen und Zeichnungen in dieser Anleitung sind Eigentum von Biddle und dürfen ohne vorherige

• Einer allmählichen Verschlechterung der Luftqualität wird
entgegengewirkt.
1.3.3 Lieferbare Modelle und Typenbezeichnungen
Tabelle 1-2 auf Seite 8 beinhaltet eine Übersicht der lieferba-
ren Gebläsekonvektormodelle und der dazu gehörigen Typen-
bezeichnungen. Kombiniert bilden die Typenbezeichnungen
den Typencode, wie beispielsweise DECO 50-H2-R-FS10-M.
Verschiedene Kombinationen kommen vor.
Version: 4.0 (19-12-2007) 7
EINLEITUNG GEBLÄSEKONVEKTOR
Tabelle 1-2   Zusammensetzung des Typencodes
TEIL DES TYPEN-
CODES
BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Produktreihe DECO Gebläsekonvektor (allgemein)
Gerätegröße 50, 75, 100, 125
oder 150
Diverse Gerätegrößen
Heiz- oder Kühlele-
ment
H1, H2 oder H4 Mit Wasserheizung, 1, 2 oder 4 Reihen
C2, C3 oder C4 Mit Wasserkühlung, 2, 3 oder 4 Reihen
H1C3 Mit Wasserheizung und- kühlung, 1 bzw. 3 Reihen
Anschlussseite L Wasseranschlüsse links, Elektroanschlüsse rechts
R Wasseranschlüsse rechts, Elektroanschlüsse links
Bauweise F Wandmodell
C Deckenmodell
Optik S Modell mit Gehäuse, ‘Style’ (runde Seitenabdeckungen)
B Modell mit Gehäuse, ‘Business’ (gerade Seitenabdeckun-
gen)
R Einbaumodell (ohne Gehäuse)
Hauptfunktionen und
Position der Öffnun-
gen
2 Mit Umluft, Öffnung an der Frontseite
(bei Deckenmodellen an der Unterseite)
4 Mit Umluft, Öffnung an der Unterseite
(bei Deckenmodellen an der Rückseite)
6 Mit Frischluft, Öffnung an der Rückseite
(bei Deckenmodellen an der Oberseite)
8 Mit Frischluft, Öffnung an der Unterseite
(bei Deckenmodellen an der Rückseite)
10 Mit Umluft und Frischluft, Öffnungen an der Front- und
Rückseite (bei Deckenmodellen an der Ober- und Unter-
seite)
12 Mit Umluft und Frischluft, Öffnungen an der Front- und
Unterseite (bei Deckenmodellen an der Unter- und Rück-
seite)
Steuerung M Modulierende Regelung
S Stellungsregelung
I Interface, mit oder ohne Tipptastenbedienung
B Basis, ohne Regelung (optional mit Regelung)
keine Bezeichnung nicht in dieser Anleitung beschrieben
8
ANLEITUNG EINLEITUNG
1.3.4 Typenschild
Das Typenschild befindet sich auf der Rückfront des Geräts (an
der Innenseite) über den elektrischen Anschlüssen.
In dieser Betriebsanleitung wird auf die folgenden Angaben des
Typenschilds verwiesen:
• ‘Typ’ bezeichnet den vollständigen Typencode des Geräts,
• ‘M’ gibt das Gewicht des Geräts an.
1.3.5 Lieferbares Zubehör und optionales Zubehör
Zubehör
Abhängig von der Ausführung ist bei der Regelung Zubehör